curia … omnibus bonis et rebus suis face … procuratio (?) … dignitate 

quam habet in ecclesiis vacantibus huius Regni multa de bonis suis hinc (?) 

temporis in castris casalis et possessionibus alliis a … que ad huc ab illictis 

occupantibus detinentur non minus etiam in iniuriam nostre curie quam in 

preiudicium monasterii supradicti. Cum igitur nimia intersit dampna quei 

psi monasterio quod est nostra camera specialist tal … per curiam gerebatur 

in statum pristinum restaurare. Devotioni tue percipiendo mandamus 

quatinus informatus per abbatem predictum diligentem inquisitionem 

facies de predictis et omnia que debonis eiusdem … nibus curam procuratio 

eius fuisse contra iustitiam inveneris occupata alienata illicite vel distracta 

ad ius et proprietatem ipsius monasterii studeas revocare. Cautus existens 

quod occasione presentis man… curam tenent vel olim per dominum 

patrem nostrum aut fratrem vel etiam per nos ipsos aliquibus sunt concessa 

manus aliquatenus non extendas. Datum in canpis (sic) propre Gualdum 

xxvi iunii xv indictionis. Cupiens igitur ed ex … procedere tam efficaciter 

quam devote informatus per dominum Philippum venerabilem abbatem 

predicti moansterii sacte Sophie quia diligentem inquisitionem faceram de 

predictis et per eandem inquisitionem inveneram ecclesiam Sancti Angeli 

… eiusdem moansterii toto tempore quo fuit in manibus curie procuratio 

eius fuisse contra iustitiam occupati per Rogerium de Cantalupo et 

Riccardum fratrem eius. In suprascripto mense die et indictione me 

personaliter ascit … (sancti) Agnelli in comitatu Molisii existen(te?) prope 

casalem sancti Angeli in Altissimo presentibus predicto domini Philippo 

abbate predicti monasterii Sancte Sophie fratre Nycolao monacho eiusdem 

Raydolfo et Giroldo de Toro Iohannes d(e) … (te)stibus ad hoc specialiter 

rogatis et vocatis Iohannes oculobovis puplico beneventi notario predictam 

ecclesiam Sancti Agnelli et casalem eiusdem destructum cum omnibus suis 

pertinentiis auctoritate prescripti principalis mandati ad i … revocati…324. 

Ben presto i rapporti con la Curia si lacerarono nuovamente. Consapevole di non poter 

affrontare il potente Manfredi, papa Urbano IV, cercò un principe al quale concedere 

la corona del Regno di Sicilia. L’unico a essere interessato al progetto fu il fratello 

del re di Francia, Carlo d’Angiò, conte di Provenza. Nell’ottobre del 1264 papa 

Urbano IV morì e lasciò al suo successore, Clemente IV, il compito di portare a